0120-919-066 http://www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
一般用基本スイッチ  Z 147
テクニカルガイド
サムロータリ/
ディップ/タクタイル/
ロッカースイッチ
デジタル
表示ユニット

168ページの「正しくお使いください」および
146ページの「マイクロスイッチ 共通の注意事項」をご覧ください。
形式構成
■体系
・使用目的に適した種々のアクチュエータが揃っており、用途に
合わせた利用が可能です。
・微小負荷用の接点機構はクロスバー方式で、接点に金合金を採
用しているため、微小負荷領域において非常に高い接触信頼性
を発揮します。
・接点間隔は
H2：0.20mm（超高感度）
H：0.25mm（高感度、微小負荷用）
G：0.5mm（基準）
E：1.8mm（高容量）
F：1.0mm（分割接触形）
を用意。
・アクチュエータ部にゴムブーツを組付け、ケースとカバーの間
に接着剤を充填し防滴を高めたスイッチです。
・防滴端子保護カバーつきと端子部を樹脂固めしたモールド端
子形も用意しております。
・一般用基本スイッチの機構をもとに可動・固定接点を2分割し、
2組の同時接触接点をもたせたスイッチです。
・可動接点側を共通（COM）としているため接続方法により直列
または、並列の使い分けができます。
・ツイン接点として使用すれば、微小負荷領域での開閉に高い信
頼性が得られます。
・押ボタンのほかに、押ボタンと反対位置にあるケースの底面に
復帰ボタンをもっています。この押ボタンを交互に操作してく
ださい。
・一般に“動作までの動き”より“復帰までの動き”の方が大きく、
用途としては可逆制御回路、手動復帰操作回路、安全リミット
回路など、自動復帰をしてはならない回路に適しています。
基準形
分割接触形
維持接触形
防滴形
一般形
防滴端子保護カバーなし
防滴端子保護カバーつき
モールド端子形
一般形
一般形
151ページ
151ページ
148ページ
150ページ
150ページ
149ページ
一般形
防滴形
基準形 分割接触形
維持接触形
0120-919-066 http://www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
一般用基本スイッチ  Z148
テクニカルガイド
サムロータリ/
ディップ/タクタイル/
ロッカースイッチ
デジタル
表示ユニット
リミットスイッチ
スイッチ/
レベル機器
レベル機器
マイクロスイッチ
押ボタンスイッチ
■形式基準
●基準形
形Z-□□□□-□
① ② ③ ④ ⑤
①定格通電電流
01 ：0.1A（微小負荷用）
15 ：15A